— 1 —

上海市科学技术委员会

沪科〔2024〕342 号

关于开展 2024 年度上海市科技服务业

重大投资项目申报工作的通知

各有关单位：

为落实《上海市加快科技服务业高质量发展的若干措施》（沪

府办规〔2024〕14 号），鼓励我市科技服务业企业加大投资力度，

促进科技服务业高质量发展，上海市科学技术委员会启动 2024

年度上海市科技服务业重大投资项目申报工作。现将有关事项通

知如下：

一、申报范围

聚焦本市现代化产业体系领域，支持科技服务业企业新增重

— 2 —

大投资项目。重点支持：企业为实现创新发展、提升营收等开展

的关键技术、方法、装置、设备研发；企业为实现数字化、智能

化开展的技术升级改造、设备更新。

二、支持方式和额度

市级财政资金采用投资补助方式支持，给予不超过新增项目

投资金额的 10%、最高 500 万元的支持。经第三方咨询机构评估，

择优支持。

三、申报要求

除满足前述相应条件外，还须遵循以下要求：

（一）项目申报单位应当是注册在本市，且纳统于科学研究

和技术服务业（国民经济行业分类 GB/T 4754-2017 中 M 类，行

业代码 73、74、75）的企业法人单位。

（二）项目申报单位应遵守科研诚信管理要求，应承诺所提

交材料真实性，并对申请材料的真实性和完整性进行审核，不得

提交有涉密内容的项目申请。

（三）项目申报单位应当如实、合理填报项目投资金额等情况。

（四）项目应为申报单位 2024 年新增的在建或已建重大投

资项目。

（五）申报单位须准确填写《2024 年度上海市科技服务业重

大投资项目申报书》。

（六）每个申报单位限报一项。

四、申报资料

（一）项目申报报告（详见附件 1）。

— 3 —

（二）营业执照或法人证书。

（三）项目建设实施地点的场地证明（自有房产证或租赁合

同及出租方房产证）。

（四）项目申报单位近三年财务报表及上年度审计报告（规

划类项目可不提供）。

（五）对于在建项目，提供立项证明材料（立项书、企业投

资项目的备案或核准文件）、资金证明文件（自筹资金证明需达

到项目总投资额的 60%以上，包括银行存款证明、贷款资金的银

行承诺书或贷款协议或贷款合同）。

（六）对于已建成项目，提供立项证明材料（立项书、企业

投资项目的备案或核准文件）、第三方审价、审计报告、项目资

金证明文件、第三方项目验收报告。

（七）风险投资、成果专利、认定证书等相关文件。

（八）如项目涉及土建、加层、外立面改造等，需提供规划

部门和环保部门的批复意见。

（九）根据项目实际情况提供相关机构出具的节能评审意

见、社会稳定风险评估意见等。

（十）如有合作单位提供合作协议书。

五、申报方式

书面材料请送至上海市科技政务服务中心（地址：徐汇区中

山西路 1525 号技贸大厦 1 楼）。现场不接收邮寄或快递方式送达

的书面材料。集中接收书面材料时间为 2024 年 11 月 8 日至 11

月 22 日，每个工作日 9:30-16:30。逾期送达的，不予受理。

— 4 —

六、立项公示

上海市科学技术委员会将按规定向社会公示拟立项项目清

单，接受公众异议。

七、咨询电话

服务热线：8008205114（座机）、4008205114（手机）

附件：1.2024年度上海市科技服务业重大投资项目报告

2.总投资金额明细表

3.上海市科技服务业重大投资项目申报各区联系人

一览表

上海市科学技术委员会

2024 年 11 月 8 日

（此件主动公开）

上海市科委办公室                   2024 年 11 月 8 日印发